
28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=489753&tipo=t 1/1

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00024/2014

 
Às 14:54 horas do dia 08 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
531/2012, Pregão nº 00024/2014. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Telefonia  Convencional / Celular
Descrição  Complementar:  Contratação  de  empresa  especializada  em  telecomunicações,  que  possua  outorga  da
ANATEL Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP Serviço
Móvel  Pessoal),  pelo  sistema digital  póspago, mediante  o  fornecimento  de  50  (cinquenta)  acessos móveis,  com a
disponibilização das estações móveis (aparelhos) em regime de COMODATO, oferecendo o serviço de ligações, além
de serviços de mensagens de texto e pacote ilimitado de acesso à internet 3G (somente para 25 aparelhos), além de
serviço móvel pessoal póspago para a  transmissão e  recepção de sinais de dados, por meio de 10 MODENS USB,
com tecnologia 3G ou superior, com acesso a internet móvel em banda larga, sem limites de volume de tráfego de
dados, com franquia mensal de no mínimo de 5GB para cada MODEM USB, por período de 12 (doze) meses, na forma
e características definidas no Termo de Referência  Anexo I.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 698.616,5200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 641.371,1000 , com valor negociado a R$
455.526,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/10/2014
11:07:23 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL
S.A., CNPJ/CPF: 02.558.157/000162, Melhor lance: R$ 641.371,1000,

Valor Negociado: R$ 455.526,5000

Homologado 08/10/201414:54:04

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

Fim do documento


